BaumaBnahme LVR

Umbau Registratur
Ubersicht tiber die wichtigsten Arbeiten

a. Abbrucharbeiten von:
- abgeh. Decken,
- Bodenoberbelag u. Estrich,
- Trockenbauwénde,
- Taren,
- Wand- und Deckendurchbriiche

b. Neue Bauteile
- Innenwénde,
- Tdren,
- abgehangte Decken

c. Estrich u. Bodenbelage

f. Neue Technik
- Anpassung Wasser/Abwasser
- Elektro einschl. Brandmeldeanlage
- Neuer Aufzug Pers./Last
- Geb&udeautomation
- Anpassung Telekommunikation

g. sonstige Arbeiten

h. Baunebenkosten
- Architekten/Ingenieure
-Gutachten Brandschutz
- Umzlige
- Eigenleistungen des GLM

Summe

Anlage 5.5. Zur Vorlage 12/1197

32.000 €

34.700 €

26.000 €

13.000 €
30.800 €
160.000 €
3.000 €
5.000 €

29.500 €
90.000 €
5.000 €

2.000 €
38.200 €

469.200 €



