469.200 €

Baumaßnahme LVR Umbau Registratur

Summe

Übersicht über die wichtigsten Arbeiten

 a. Abbrucharbeiten von: abgeh. Decken, Bodenoberbelag u. Estrich, Trockenbauwände, Türen, Wand- und Deckendurchbrüche 	32.000 €
b. Neue BauteileInnenwände,Türen,abgehängte Decken	34.700 €
c. Estrich u. Bodenbeläge	26.000€
f. Neue Technik - Anpassung Wasser/Abwasser - Elektro einschl. Brandmeldeanlage - Neuer Aufzug Pers./Last - Gebäudeautomation - Anpassung Telekommunikation	13.000 € 30.800 € 160.000 € 3.000 € 5.000 €
g. sonstige Arbeiten	29.500€
h. Baunebenkosten - Architekten/Ingenieure -Gutachten Brandschutz - Umzüge - Eigenleistungen des GLM	90.000 € 5.000 € 2.000 € 38.200 €